
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ KONFERENCE
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jako „smlouva”)

Horské Lázně Karlova Studánka, státní podnik
se sídlem: Karlova Studánka, č.p. 6, 793 24 Karlova Studánka
zastoupený: Ing. Jan Poštulkou, MBA, ředitelem podniku
IČ: 14450216
DIČ: CZ 14450216
bankovní spojení: ČNB
číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 
tel.: 
(dále jen „poskytovatel”)

a

Jednota českých matematiků a fyziků 
Pobočný spolek Ostrava
se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 
zastoupená: prof. RNDr. Jiřím Bouchalou, Ph.D.
IČO: 05271355
bankovní spojení: Fio banka, a.s., V Celnici 1028/10, 11721 Praha 1 
číslo účtu: 
(dále jen „ objednatel”)

společně dále označováni také jako „ smluvní strany “ nebo každý samostatně jako „ smluvní strana “

I.
Účel a předmět smlouvy

1. Poskytovatel prohlašuje, že provozuje Horský hotel LORKOVA VILA, Čeladná 908 E, 
739 12 Čeladná, Česká republika.

2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele konání konference 
Moderní matematické metody v inženýrství (dále jen „akce“ nebo „ konference “) 
za podmínek dále stanovených v této smlouvě, a závazek objednatele uhradit poskytovateli 
cenu sjednanou dle této smlouvy. Bližší specifikace a rozsah akce je uveden v závazné cenové 
nabídce, která je přílohou č. 1 této smlouvy.

3. Předmětem plnění je zajištění:
a) dvou seminárních místností,
b) ubytování pro účastníky konference (2 nocí pro max. 50 osob),
c) stravy pro účastníky konference (pro max. 50 osob).

1



II.
Termín a místo akce, počet účastníků

1. Akce se bude konat ve dnech 3. - 5. června 2024.

2. Místem plnění je Horský hotel LORKOVA VILA, Čeladná 908 E, 739 12 Čeladná, Česká 
republika (dále také jen „hotel").

3. Předpokládaný počet účastníků akce je 39, maximální počet 50 a minimální počet 35 účastníků.

4. Stravování účastníků bude počínat obědem dne 3.6.2024 a končit obědem dne 5.6.2024.

III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že výsledná cena za předmět plnění bude činit max. částku 
ve výši 240.000,- Kč vč. DPH.

2. Cena bude fakturována dle skutečného počtu zúčastněných osob na konferenci a dle skutečného 
počtu ubytovaných osob, pro které je zajištěna strava, a dle ceny za užívání konferenčních sálů. 
Skutečný počet zúčastněných osob sdělí objednatel poskytovateli písemně do 3. 5. 2024, a to 
manažerce hotelu, paní Gabriele Macháčové, MBE, na e-mail uvedený v úvodu této smlouvy.

3. Sjednaná cena je cena nejvýše přípustná, kterou je možno překročit pouze v případě změny 
sazby DPH, a to tak, že poskytovatel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané 
hodnoty v procentní sazbě odpovídající úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Podkladem pro zaplacení je faktura, daňový doklad obsahující všechny náležitosti daňového 
a účetního dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
a účinném znění, a dalšími platnými a účinnými daňovými a účetními předpisy, a náležitosti 
obchodních listin podle ust. § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů.

5. Po skončení akce je poskytovatel povinen vystavit a zaslat objednateli konečnou fakturu, a to na 
emailovou adresu objednatele:  Lhůta splatnosti faktury je dohodou 
smluvních stran stanovena na 21 kalendářních dnů od převzetí faktury objednatelem.

6. Cena za předmět plnění dle této smlouvy bude placena bezhotovostně bankovním převodem 
ve prospěch bankovního účtu poskytovatele uvedeného v úvodu této smlouvy.

7. Nebude-li faktura obsahovat některé náležitosti nebo bude chybně vyúčtována cena či 
nesprávně vyplněn název objednatele, je objednatel oprávněn fakturu poskytovateli 
s vyznačeným důvodem vrácení vrátit před uplynutím lhůty splatnosti k provedení opravy; 
splatnost ceny počíná běžet znovu doručením opravené faktury objednateli.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen zajistit realizaci akce včas a v řádné kvalitě, při poskytování plnění 
bude postupovat s náležitou odbornou péčí a profesionálně.

2



2. Poskytovatel odpovídá v průběhu realizace akce za škody způsobené porušením svých 
povinností podle této smlouvy.

3. Poskytovatel je povinen v průběhu a při zajišťování akce bezodkladně informovat objednatele 
o všech skutečnostech důležitých pro realizaci akce. Případné změny akce může provádět jen se 
souhlasem objednatele.

4. Veškeré škody na majetku poskytovatele způsobené účastníky konference budou hrazeny 
v souladu s občanskoprávními předpisy.

5. Poskytovatel podle občanského zákoníku odpovídá za škody na vnesených věcech.

V.
Ukončení smlouvy

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat 
vypořádání všech mezi smluvními stranami doposud vzniklých závazků.

2. Kterákoli smluvní strana může od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou, a to ohledně nesplněného zbytku plnění, případně od celé 
smlouvy, pokud částečné plnění nemá pro smluvní stranu, která od smlouvy odstupuje, význam. 
Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní strany na náhradu vzniklé škody.

3. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovém 
porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá strana neměla zájem smlouvu 
uzavřít; zejména (avšak nikoli výlučně):

a) prodlení poskytovatele se zajištěním realizace akce,
b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že smluvní strana je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc rozhodnutí) nebo podá-li 
na sebe smluvní strana sama insolvenční návrh.

4. Odstoupení je třeba provést v písemné formě a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní 
straně. Odstoupením se smlouva od počátku ruší, nejsou jím však dotčena ustanovení smlouvy, 
pokud z jejich povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení od smlouvy.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva, jakož i veškeré právní vztahy z této smlouvy vyplývající, nebo s ní související, se 
řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

2. Měnit nebo doplňovat znění této smlouvy lze jen formou písemných chronologicky vzestupně 
číslovaných dodatků, které budou platné a účinné jen, budou-li potvrzeny a podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
poskytovatel.

3



4. Obě strany jsou povinny se vzájemně neprodleně informovat o všech změnách, ke kterým dojde 
po uzavření této smlouvy.

5. Všechny případné spory, které by mezi poskytovatelem a objednatelem během realizace této 
smlouvy vznikly, se strany zavazují řešit vzájemnou dohodou.

6. Pokud nebyla podepsána elektronicky, je tato smlouva sepsána a podepsána ve dvou (2) 
vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.

7. Smlouvaje tvořena následujícími přílohami, které jsou její nedílnou součástí: 

a) Příloha č. 1 - Závazná cenová nabídka

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla sepsána dle 
jejich skutečné, vážné a svobodné vůle, že před uzavřením této smlouvy obdržely veškeré 
informace potřebné k jejímu uzavření a že tuto smlouvu uzavírají po jejich důkladném zvážení. 
Smluvní strany s veškerým obsahem této smlouvy bez výhrad souhlasí, což stvrzují svými 
podpisy.

V Ostravě dne ^ 2024 V Ostravě dne

MUDr. Petr Gloza
zástupce ředitele

V -3:

Horské lázně Karlovaptudánka, státní podnik
Ing. Jan Poštulka, MBA
ředitel podniku

Jednala českých matematiků a fyziků 
Pobočný spolek Ostrava
prof. RNDr. Jiří Bouchala, Ph.D. 
předseda pobočného spolku Ostrava 
JČMF

4




